[image: image1.png]

Администрация Кушвинского городского округа
Управление образования  Кушвинского городского округа

(УО КГО)

П Р И К А З

30.01.2020

№ 30
Об утверждении плана по устранению недостатков,

выявленных в 2019 году  в ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность, расположенными на территории Кушвинского городского округа
В соответствии со ст. 95 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью повышения доступности и качества предоставляемых образовательными организациями услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план по устранению недостатков, выявленных в 2019 году  в ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность, расположенными на территории Кушвинского городского округа (прилагается).
2. Отделу развития содержания образования (Зараменских С.А.):

- в срок до 01 февраля 2020 года разместить планы мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в образовательных организациях, на официальном сайте администрации Кушвинского городского округа и Управления образования Кушвинского городского округа в разделе «Независимая оценка качества оказания услуг»;

- в срок до 15 июня 2020 года, до 24 ноября 2020 года обеспечить предоставление в Министерство образования и молодежной политики Свердловской области отчетов о реализации плана мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в образовательных организациях;

- обеспечить размещение отчетов о реализации плана мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в образовательных организациях на официальном сайте администрации Кушвинского городского округа и Управления образования Кушвинского городского округа в разделе «Независимая оценка качества оказания услуг» в срок до 15 июня 2020 года, до 24 ноября 2020 года.
3. Руководителям образовательных организаций:

- обеспечить предоставление в отдел развития содержания образования (Зараменских С.А.) отчетов о реализации плана мероприятий в срок до 5 июня 2020 года, до 16 ноября 2020 года, в соответствии с приложением к настоящему приказу;

- обеспечить размещение отчетов о реализации плана мероприятий на официальных сайтах образовательных организаций в разделе «Независимая оценка качества оказания услуг» в срок до 5 июня 2020 года, до 16 ноября 2020 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

    Н.В. Аленгоз
С.А. Зараменских
Приложение № 1

к приказу Управления образования

Кушвинского городского округа

от 30.01.2020 № 30
«Об утверждении плана по устранению недостатков,

выявленных в 2019 году  в ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность, расположенными на территории Кушвинского городского округа»
ПЛАН

ПО УСТРАНЕНИЮ НЕДОСТАТКОВ, ВЫЯВЛЕННЫХ В ХОДЕ НЕЗАВИСИМОЙ

ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА УСЛОВИЙ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, РАСПОЛОЖЕННЫМИ НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, В 2019 ГОДУ

Кушвинский городской округ
 ПЛАН

по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий оказания услуг в 2019 году

МАДОУ № 31 на 2020 год

	Недостатки, выявленные в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Наименование мероприятия по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Плановый срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель (с указанием фамилии, имени, отчества и должности)
	Сведения о ходе реализации мероприятия

	реализованные меры по устранению выявленных недостатков
	фактический срок реализации

	I. Открытость и доступность информации об организации или о федеральном учреждении медико-социальной экспертизы

	Привести в соответствие с нормативно-правовыми актами официальный сайт организации

	Привести в соответствие с нормативно-правовыми актами официальный сайт организации. Размещение на сайте полного пакета документов и актуальной информации
	До 01.02.2020
	Старший воспитатель Кырчанова А.И.

	Поддерживать актуальность информации о дистанционных способах обратной связи и взаимодействия на официальном сайте образовательной организации и их функционирование

	Разместить информацию и  ссылку на  на сайт ДОО в информационных центрах в группах для родителей, в социальных сетях  и на стендах детского сада.
	До 01.02.2020
	Старший воспитатель Кырчанова А.И.

	Усилить  работу по популяризации официального сайта bus.gov.ru на официальном сайте образовательной организации, разместив на официальном сайте

	Разместить информацию и  ссылку на bus.gov.ru в информационных центрах в группах для родителей и на стендах детского сада.
	До 22.01.2020
	Старший воспитатель Кырчанова А.И.

	Размещение в разделе «Независимая оценка качества условий оказания услуг» планов и отчетов по итогам НОК в 2019 году
Размещение банера с приглашением оставить отзыв на официальном сайте bus.gov.ru (на главной странице официального сайта образовательной организации
	До 22.01.2020

	Старший воспитатель Кырчанова А.И.

	Разместить отчеты о реализации плана мероприятий на официальном сайте в разделе «Независимая оценка качества оказания услуг»
	05.06.2020

16.11.2020
	Старший воспитатель Кырчанова А.И.

	II. Комфортность условий предоставления услуг

	Улучшить условия комфортности оказания услуг

	- Приобретение мебели для зоны отдыха (ожидания);
- обеспечение бутилированной питьевой водой
	До 31.12.2021
ежегодно
	Заведующий

Смирнова Н.А.

Заведующий хозяйством Коняева Ю.Р.

	III. Доступность услуг для инвалидов

	Повысить уровень доступности услуг для инвалидов
	- Оборудование центрального входа ДОУ пандусами;
- выделение стоянки для  автотранспортных средств инвалидов, организация установки дорожного знака «Парковка для инвалидов»;
- установка поручней
	До 31.12.2021
До 31.12.2020
До 31.12.2020
	Заведующий

Смирнова Н.А.

Заведующий хозяйством Коняева Ю.Р.

	Улучшить условия доступности, позволяющие инвалидам получать услуги наравне с другими
	- Установка знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;
- подготовка ходатайства на введение в штатное расписание должности «Тьютора»;
- консультироввание работников организации по сопровождению инвалидов в помещениях организации и на прилегающей территории
	До 31.12.2021
До 01.06.2020
Постоянно

	Заведующий

Смирнова Н.А.

Заведующий хозяйством Коняева Ю.Р.

Заведующий

Смирнова Н.А.

Старший воспитатель Кырчанова А.И.

	IV. Доброжелательность, вежливость работников организации или федерального учреждения медико-социальной экспертизы

	Продолжить работу поповышению доброжелательности и вежливости работников

	 Провести цикл мероприятий по обеспечению и созданию условий для психологической безопасности и комфортности в ДОО, на установление взаимоотношений с педагогических работников с воспитанниками ДОУ

- Проведение консультации по теме «Правила этикета и психология общения»

- Соблюдение «Кодекса этики и служебного поведения работников МАДОУ № 31»

- Тренинг «Азбука общения»
	В течение 2020 г.
	Старший воспитатель Кырчанова А.И.

Крушиницкая О.В. – педагог-психолог

	V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

	Продолжить работу по повышению уровня удовлетворенности условиями оказания услуг, позволяющем рекомендовать организацию

	- Проведение мероприятий направленных на популяризацию и освещение деятельности ДОО на информационных стендах, официальном сайте, социальных сетях, и в СМИ.

- Проведение «Дней открытых дверей» с показом отчётных мероприятий.
	Постоянно
	Старший воспитатель Кырчанова А.И.

	Продолжить работу по повышению уровня удовлетворенности организационными условиями оказания услуг

	- Пополнение развивающей предметно-пространственной среды групп (мягкие модули, игровое оборудование, предметы заменители, ИКТ оборудование в группы);
- проведение ремонтных работ косметического ремонта групповых;
- Анкетирование родителей по вопросам реализации дополнительных общеразвивающих программ
	До 31.12.2020
Ежегодно

До 01.06.2020
	Заведующий

Смирнова Н.А.
Заведующий хозяйством Коняева Ю.Р.
Старший воспитатель Кырчанова А.И.

_1264576240.bin